Edital nº 04/2024-PLI

A Profa. Soraya Christina Maldonado,
chefe do Instituto de Línguas da UEM,
no uso de suas atribuições,

Considerando o disposto no Termo de Cooperação nº 002/2023-UEM/FADEC;
Considerando os Editais 021, 022, 023, 024, 025, 026, 027, 028, 029, 030, 031,

032, 033, 034, 035, 036, 037, 038, 039, 040, 041, 042, 043/2023-PLI e 02/2024-PLI.

TORNA PÚBLICO:

O resultado da seleção de candidatos (de acordo com a ordem de inscrição) aos
cursos ofertados pelo PLI e os procedimentos para matrícula em 2ª Chamada.

DA EFETIVAÇÃO DAMATRÍCULA

➔ A efetivação da matrícula, obrigatoriamente, será realizada a partir do pagamento da
taxa de matrícula, disponível no formulário de matrícula, e da assinatura do contrato
de prestação de serviços, a ser realizada presencialmente na secretaria do ILG (Sala
002, Bloco 029 da UEM) entre os dias 26/02 e 01/03/2024.

➔ O aluno classificado deverá preencher o formulário de matrícula a partir das 8h00 do
dia 31/01 às 23h59 do dia 02/02/2024. Decorrido o prazo, o candidato não terá direito
à vaga do curso no qual foi inscrito.

➔ Link do formulário de matrícula: https://forms.gle/dZ6oiEKovjMAwp4b7. No caso do
não preenchimento integral do formulário de matrícula, e/ou do não envio do mesmo,
a matrícula não será efetivada.

➔ O aluno não classificado em 2ª chamada poderá se inscrever em novo edital de vagas
remanescentes, a ser divulgado posteriormente.

➔ Em caso de dúvidas ou problemas técnicos, o aluno e/ou responsável deverá, em
tempo hábil para a efetivação da matrícula dentro do prazo, entrar em contato com a
equipe do PLI pelo email pli-ilg@uem.br.

➔ Início das aulas:
◆ 23/02/2024 - turmas de sexta-feira;
◆ 24/02/2024 - turmas de sábado;
◆ 26/02/2024 - turmas de segundas e quartas;
◆ 27/02/2024 - turmas de terças e quintas.

Av. Colombo, 5.790 - Bloco 029 - Câmpus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR
e-mail: pli-ilg@uem.br - Internet: www.ilg.uem.br/pli

https://forms.gle/dZ6oiEKovjMAwp4b7
mailto:pli-ilg@uem.br

1. Curso: JUNIORS 1 Turma 2 (de 9 - 10 anos) - ter/qui 13:30 - 14:45

Classificação Nome
1 Lucca Bortolini Barbosa
2 Luiza Zampiere Gerbasi
3 Maísa Miyabayashi
4 Lorena Miyabayashi
Lista de Espera Gabriela dos Anjos Coelho
Lista de Espera Isabela Brenzan Lima
Lista de Espera Laís Jacomini Novak
Lista de Espera Bernardo Ardenghi Cavo Gongora

2. Curso: PRE TEENS 1 Turma 2 (de 11 - 13 anos) - ter/qui 15:20 - 17:00

Classificação Nome
1 Sophia Sant’Ana Calijuri

7- Curso: ITALIANO BÁSICO 1 Turma 1 - ter/qui 15:20 - 17:00

Classificação Nome
1 Marcos Rogério Guilherme
2 Manuela Mincoff Barbanti
3 Lorenna Luciano Nogueira

Av. Colombo, 5.790 - Bloco 029 - Câmpus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR
e-mail: pli-ilg@uem.br - Internet: www.ilg.uem.br/pli

8- Curso: INGLÊS BÁSICO 1 Turma 1 - seg/qua 17:50 - 19:30

Classificação Nome
1 Bianca Soares Almeida
2 Arthur Riki Farias Tanaka
3 Giovana Rodrigues Borborema
Lista de Espera Yasmim Victoria dos Santos Rocha
Lista de Espera Isabela Celeste da Silva
Lista de Espera Alessandro Dedubiani
Lista de Espera Emilaine Amanda Ferreira
Lista de Espera Lorenna Luciano Nogueira
Lista de Espera Eduardo Daiki Abe
Lista de Espera Jéssica Sara Batista de Souza
Lista de Espera Murilo Giacon Paulo da Silva

9-Curso: INGLÊS BÁSICO 1 Turma 4 - seg/qua 17:50 - 19:30

Classificação Nome
1 Pedro Henrique Marques Veloso
2 Lorenzo Garcia Binatti
3 Sara Moscato Moreira de Mello
4 Isadora jacomelo Piza
5 Bárbara Julia de Brito Oliveira de Araujo
6 Thiago Santos de Araújo
7 Daiara Taina dos Santos
8 Rubens Vasconcelos Calixto Neto

Av. Colombo, 5.790 - Bloco 029 - Câmpus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR
e-mail: pli-ilg@uem.br - Internet: www.ilg.uem.br/pli

10- Curso: INGLÊS BÁSICO 1 Turma 3 (ONLINE) - sábado 8:30 - 12:00

Classificação Nome
1 Julie Suzan da Silva
2 Isadora Jacomelo Piza
3 Beatriz Montagna Santana da Silva
4 Murilo Odeniki Mori
5 Rubens Vasconcelos Calixto Neto
6 Dieine Francis Santos Silva
7 André Bartolomeu Arrais da Silva
Lista de Espera Keitty Alves de Andrade
Lista de Espera Giulia Meneses Menon
Lista de Espera Larissa Helen Moço dos Santos

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 30 de janeiro de 2024.

Soraya Christina Maldonado

Chefe do Instituto de Línguas

Coordenadora do Projeto de Línguas

Av. Colombo, 5.790 - Bloco 029 - Câmpus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR
e-mail: pli-ilg@uem.br - Internet: www.ilg.uem.br/pli

		2024-01-30T14:58:53-0300